



## بازگشت شگفت‌انگیز به جام

# نمایشی در اندازه یک مدعی

محمدرضا طیار

بازگشت‌شان به مسابقات ثابت کردند شکست مقابل شاگردان هروه زار و تیم ملی عربستان اتفاقی بوده است.

### بازگشت شکوهمندانه لئو

بی‌شک یکی از اشتباهات لئو مسی در طول دوران حرفه‌ای‌اش انتقال از بارسلونا به پاری سن ژرمن بود، انتقالی که باعث افت عملکرد او طی چند فصل اخیر شده بود و به نظر می‌رسید این موضوع روی عملکرد او در تیم کشورش در بیست و دومین دوره جام جهانی تأثیرگذار شود اما بازی شنبه شب مقابل مکزیک باز هم ثابت کرد شاید سن فوق ستاره‌ها بالا برود و آنها را به سال‌های پایانی بازی‌شان نزدیک کند اما همچنان از قدرت رهبری برخوردار هستند، درست مانند اتفاقی که برای لئو در بازی مقابل مکزیک افتاد و او زمانی که بازی در بدترین شرایط ممکن قرار گرفته بود با یک ضربه از وسط زمین دروازه اوچوا دروازه‌بان افسانه‌ای مکزیک‌ها

که با حضور در این رقابت‌ها پنجمین حضور متوالی‌اش در مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت فوتبالی جهان را سپری می‌کند را کثود تا از تکرار اتفاقات دوره گذشته مسابقات برای آلبی سلسسته جلوگیری کند، چراکه اگر بازی یاران مسی مقابل مکزیک با تساوی یا شکست به پایان می‌رسید برای صعود به دور بعد در بازی سوم مقابل لهستان محکوم به پیروزی می‌شدند. حالا و با توجه به بازی شنبه شب می‌توان گفت این نماینده آمریکای جنوبی در گروه C با این نمایش بار دیگر به جام جهانی بازگشت و خط و نشان جدی برای مدعیان کسب عنوان قهرمانی جهان کشید چراکه اگر آلبی سلسسته در ادامه عملکردی مانند بازی با مکزیک داشته باشند احتمال رسیدن به بازی نهایی رقابت‌ها و در نهایت کسب عنوان قهرمانی را خواهند داشت.

### سختی خود خواسته

بی‌هیچ تردیدی پس از برگزار شدن مراسم

قرعه‌کشی مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در ماه آوریل هیچ‌کس فکر نمی‌کرد کار آرژانتین در این گروه برای صعود به مرحله حذفی تا هفته آخر کشیده شود، اتفاقی که با دست کم گرفته شدن عربستان توسط قهرمان جام ملت‌های آمریکای جنوبی در سال ۲۰۲۱ و استفاده شاگردان هروه زار از این موقعیت رخ داد و باعث طولانی شدن روند صعود آلبی سلسسته به مرحله حذفی شد. البته این موضوع شاید هم به تغییرات آب و هوایی بازگردد که بازیکنان تحت هدایت اسکالونی موفق به ادامه دادن روند خوب‌شان در تورنمنت‌های قبلی شده است. هرچه که بود این تیم در اولین گام مقابل عربستان شکست خورد و سپس در بازی دوم مقابل شاگردان مارتینو به پیروزی رسید حالا باید منتظر ماند و دید عملکرد یاران لئو مسی در بازی سوم که تأثیر زیادی روی صعود یا عدم صعود دارد چگونه خواهد بود و آیا عملکرد شگفت‌انگیز فوق ستاره افسانه‌ای در آن

بازی هم ادامه خواهد داشت یا اینکه رابرت لواندوفسکی که به مانند مسی در بازی دوم مقابل عربستان عملکرد خوبی از خودش به نمایش گذاشت فوق ستاره پاری سن ژرمن را متوقف می‌کند و با تیمش به مرحله حذفی خواهد رفت؟ سؤالاتی که برای پاسخ به آن باید تا پایان بازی حساس دو تیم صبر کرد.

## تلاش عربستان برای وسوسه کردن رونالدو

در حالی که حال هوای عربستان سعودی هنوز به خاطر برد تاریخی‌اش برابر آرژانتین در جام جهانی پرا از شور و شغف است، خبری خوشحال کننده دیگری به گوش فوتبالدوستان این کشور رسیده است؛ اینکه سرشناس‌ترین باشگاه این کشور الهلال قصد دارد کریستیانو رونالدو را با رقمی نجومی به خاورمیانه بیاورد. ستاره ۳۷ ساله منچستر یونایتد پس از مصاحبه تند و جنجالی اخیرش علیه این باشگاه و کادر فنی آن، طی توافق دوجانبه قراردادی را با شیاطین سرخ فسخ کرد و حالا بازیکن آزاد است. به این ترتیب او در ماه ژانویه می‌تواند به هر تیمی که بخواهد ملحق شود. او در حال حاضر روی بازی‌های تیم ملی پرتغال در جام جهانی ۲۰۲۲ تمرکز دارد اما با پایان کارش در قطر، باید تیم باشگاهی جدیدش را انتخاب کند. تا الان خبری از ابراز تمایل جدید باشگاه‌های مطرح اروپایی برای خرید رونالدو منتشر نشده است و تنها شایعاتی نه چندان جدی درباره احتمال رفتن او به پاری سن ژرمن، دورتموند یا رم شنیده می‌شود. در این میان اما سعودی‌ها می‌خواهند بزرگترین حرکت فوتبالی تاریخ خود را با جذب رونالدو انجام دهند، کاری که تابستان امسال برای انجامش تلاش کردند اما موفق نشدند. با توجه به عدم تمایل تیم‌های اروپایی، رونالدو ممکن است این بار به بازی در خاورمیانه رضایت دهد و پیشنهاد مالی سعودی‌ها که حدود ۳۰۰ میلیون پوند تخمین زده می‌شود هم آنقدر وسوسه‌انگیز هست که او را به پایان دادن به کارش در قاره سبز ترغیب کند. این پیشنهاد رونالدو را با حقوق ۵۰۰ هزار پوند در هفته، به پردرآمدترین بازیکن تاریخ تبدیل خواهد کرد. اگر رونالدو حاضر به رفتن به عربستان نشود، ممکن است به MLS برود چرا که در آنجا هم اینتر میامی، تیم دیوید بکام به جذب او تمایل دارد.

## آنفلوآنزای شتری در کمین قطر

یکی از بزرگترین رویدادهای جهانی از زمان همه‌گیری کووید-۱۹، جام جهانی فوتبال است که حدود ۱/۲ میلیون تماشاگر را از سراسر جهان به قطر جذب کرده است. اکنون کارشناسان سازمان بهداشت جهانی هشدار داده‌اند که هواداران فوتبال در قطر ممکن است در معرض خطر ابتلا به سندرم تنفسی باشند. این عارضه در خاورمیانه که بیشتر به نام «آنفلوآنزای شتری» شناخته می‌شود، برای اولین بار در سال ۲۰۱۲ در عربستان شناسایی شد و گفته شده که می‌تواند کشنده‌تر از کرونا باشد. تب، سرفه، تنگی نفس، اسهال و سایر علائم گوارشی، از علائم شایع این بیماری است و میزان مرگ و میر ناشی از آن ۳۵ درصد است. این ویروس می‌تواند از حیوان به انسان منتقل شود و بر اساس مطالعات انجام شده، تماس مستقیم و یا غیرمستقیم با فرد مبتلا می‌تواند منجر به عفونت شود. همچنین به مسافران قطر برای جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ هشدار داده شده است که هرگز به شترها دست نزنند. با این حال شترسواری و تعطیلات سفاری همچنان توسط مشاغل مرتبط گردشگری در قطر تبلیغ می‌شود. علیرغم این واقعیت که قطر سیستم بهداشتی خود را برای چنین رویداد بزرگی آماده کرده است، اما این موضوع به اهمیت مشاهده و تحقیق مداوم در مورد گسترش بیماری‌ها اشاره می‌کند. بازدیدکنندگانی که در این رویداد شرکت می‌کنند باید دستورالعمل‌های مصرف غذا و نوشیدنی ایمن را دنبال کنند و در مورد واکسن برای کاهش خطرات آگاه باشند.



## پرواز خروس‌ها به مرحله حذفی با گل‌های امباپه

چهره اولین تیم صعود کننده به مرحله حذفی جام جهانی ۲۰۲۲ مشخص شد. این افتخار نصیب فرانسه مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها شد که دومین برد متوالی‌اش را با تحمیل شکست ۲ بر یک به دانمارک در گروه D رقابت‌ها جشن گرفت و با ۶ امتیاز راهی مرحله حذفی شد. فرانسوی‌ها برخلاف دو تقابل قبلی‌شان برابر دانمارک در لیگ ملت‌های اروپا که هر دو را باختند این بار به لطف درخشش کیلیان امباپه فرم‌پوشان اسکاندیناوی را از پیش رو برداشتند. فرانسه نه تنها صعود کرد بلکه به واسطه تفاضل گل خوبی که با پیروزی ۴ بریکش در بازی برابر استرالیا در دور نخست ایجاد کرده است، شانس بسیار زیادی برای تثبیت جایگاهش به عنوان تیم اول گروه دارد. همانطور که از پیش هم انتظار می‌رفت، کیلیان امباپه در نقش گلزن ظاهر شد و با دو گلش در این مسابقه که اولی حاصل پاس تئو هرناندس بود دروازه دانمارک را گشود. بیود دو گل و آندریاس کریستنسن کسی که برخورد توپ با او منجر به تغییر مسیر و ورود آن به دروازه دانمارک شد، کار را به تساوی کشاند هرچند تعادل نتیجه بازی تنها تا ۵ دقیقه به پایان بازی ادامه داشت. از نکات مهم این بازی نقش پررنگ اولین شومانی در سیستم

بازی دیدید دشان بود. در غیاب پل پوگبا و انگولو کانتیه به دلیل مصدومیت، اولین شومانی هافبک رئال مادرید زیر فشاری سنگین جانشین آنها برای پوشش خط میانی خروس‌ها در قطر شد. با برگزاری دو دور از بازی‌های گروه D، به جرأت می‌توان گفت که شومانی در حد انتظار ظاهر شده است. بازیکن ۲۲ ساله رئال مادرید تا همین الان هم فراتر از انتظارات خیلی‌ها کار کرده و وظیفه خود را برای دریافت توپ در مرکز میدان و رساندن آن به مهره‌های هجومی به نحو احسن انجام داده است.

نکته مهم دیگر بازی فرانسوی‌ها ضعف سمت راست خط دفاعی آنهاست. دشان باید تجدید نظری برای مهره ترکیب اصلی‌اش در این پست داشته باشد. او در بازی اول برابر استرالیا از پنج‌مین پاور استفاده کرد اما برای بازی دوم از ژول کونده استفاده کرد. در حالی که عملکرد پاور برابر استرالیا خوب بود، انتخاب مدافع بارسا برای بازی دوم تعجب‌آور بود بخصوص که عملکرد این بازیکن ۲۴ ساله متوسط بود و بارها از سوی میکل دامسگارد اذیت شد. پیروزی خروس‌ها سه نکته

تازمانی که ستاره بارسلونا روی فرم است از او نهایت استفاده را ببرد. پس می‌توان انتظار حضور دوباره او در ترکیب خروس‌ها برای بازی مقابل تونس را داشت. این موضوع در مورد آنتوان گریزمان هم صدق می‌کند. مهاجم اتلتیکومادرید در دو بازی اول فرانسه در جام جهانی چیزی کم از یک پدیده نداشته است. او شاید در تیم باشگاهی‌اش از ابتدای فصل تاکنون موفقیت‌های چندانی نداشته بوده باشد اما در تیم ملی تا الان کارش قابل توجه بوده است. او بود که پاس گل دوم تیمش را به امباپه داد و به نوعی در پیروزی آن نقش کلیدی داشت.

